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Lektion for 11. januar 

Lignelsen om den fortabte 
søn 

Nøglevers: "For denne min søn var død og er 
blevet levende igen; han var fortabt og er blevet 

fundet. Og de begyndte at feste." 
Lukas 15:24  

Udvalgte skriftsteder: 
Lukas 15:11-24 

Lignelsen om den fortabte søn begynder med disse 
ord: ”En mand havde to sønner. Den yngste søn 
sagde til sin far: ’Jeg vil have min del af din arv nu, 
før du dør. ’ Så gik hans far med til at dele sin formue 
mellem sine sønner. Et par dage senere pakkede 
den yngste søn alle sine ejendele og flyttede til et 
fjernt land, hvor han spildte alle sine penge på et vildt 
liv. Da hans penge var opbrugt, kom der en stor 
hungersnød over landet, og han begyndte at sulte.” 
Lukas 15:11-14 

Denne lignelse illustrerer i generel forstand Guds 
omgang med hele menneskeheden. Den yngre søn, 
der havde modtaget meget fra sin far, forlod sin fars 
hus og spildte alt, hvad han havde modtaget, ved at 
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bruge det på " t leve et vildt liv". Da han forlod 
privilegierne i sin fars hus, illustrerer han alle dem, 
der er faldet i synd og er blevet "døde i overtrædelser 
og synder". Efeserbrevet 2:1; Romerbrevet 3:23  

Efter at have indset sin vildfarelse vendte den yngre 
søn senere ydmygt tilbage til sin far. Han sagde: "Jeg 
vil gå hjem til min far og sige: Far, jeg har syndet mod 
både himlen og dig, og jeg er ikke længere værdig til 
at kaldes din søn. Tag mig venligst til dig som en lejet 
tjener. Så vendte han hjem til sin far. Og mens han 
stadig var langt væk, så hans far ham komme. Fyldt 
med kærlighed og medfølelse løb han hen til sin søn, 
omfavnede ham og kyssede ham." Lukas 15:18-20 

Den vildfarne søn indså sine fejl og vendte tilbage til 
sin far, som modtog ham med glæde. For faderen var 
han død, mens han var væk. Men da han vendte 
tilbage af egen fri vilje, var han levende igen. Hvor 
storslået illustrerer dette ikke for os længden, 
bredden, højden og dybden af Guds kærlighed. Ved 
at fortælle denne lignelse ønskede Jesus at give sine 
tilhørere et billede af Guds godhed og omsorg i hans 
ønske om at genvinde det fortabte menneskehedens 
slægt. Ja, alle var fortabte på grund af Adams synd, 
men alle vil få mulighed for liv gennem Kristus. ”Da 
døden kom gennem mennesket, kom også de dødes 
opstandelse gennem mennesket. For ligesom alle 
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dør i Adam, så vil alle også blive levendegjort i 
Kristus.”  1 Korinther 15:21,22 

I en anden lære fra denne lignelse repræsenterer 
faderen godt Jehova Gud; den ældste søn illustrerer 
Israels trofaste tjenere og profeter i Det Gamle 
Testamente; og den yngste søn repræsenterer 
resten af nationen, som i høj grad var tilbøjelig til 
egenrådighed og genstridighed med hensyn til den 
guddommelige lov. Fordi nationen Israel som helhed 
afviste Jesus som deres Messias og korsfæstede 
ham, blev de afvist af Gud. Jesus sagde: „Se, jeres 
hus bliver efterladt øde.“ Mattæus 23:38 

Ligesom den vildfarne søn vil Israel imidlertid også 
vende tilbage til Guds fulde nåde. ”Og således vil 
hele Israel blive frelst. Som Skriften siger: Den, der 
redder, vil komme fra Jerusalem, og han vil vende 
Israel bort fra ugudelighed. Og dette er min pagt med 
dem, at jeg vil fjerne deres synder. ... For Gud har 
bundet alle til ulydighed, for at han kan vise dem alle 
barmhjertighed. O, hvor dybt er Guds visdom og 
viden! Hvor uforståelige er hans domme, og hans 
veje er uforståelige." Romerne 11:26-33 
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